
 
 

PORTARIA N° 20/2024, DE 17 DE MAIO DE 2024. 

 

Convoca 71 (setenta e um) candidatos (as) 

aprovados (as) na Seleção Pública 

Simplificada n° 009/2023. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ, Estado de Pernambuco, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando a previsão insculpida na Lei 

Municipal n° 3.854/2021 e considerando os ditames do Edital do Processo Seletivo Simplificado 

n° 009/2023, realizado neste município, cujo resultado foi devidamente publicado no dia 05 de 

março de 2024, atendendo as necessidades desta Secretaria, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. CONVOCAR os (as) candidatos (as) na Seleção em epígrafe conforme tabela abaixo: 

 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO (CÓDIGO: 001) 

ORDEM NOME CPF PCD 

1 DINALVA GOMES DANTAS ***.627.734-** NÃO 

2 RONALDO FÉLIX MAGALHÃES ***.836.134-** NÃO 

3 MARIA EDIVANIA ALBUQUERQUE DA SILVA ***.931.204-** NÃO 

4 EDENILSON ISIDORIO DE OLIVEIRA ***.332.244-** NÃO 

5 VALQUIRIA DE OLIVEIRA ***.009.594-** NÃO 

6 IOLANDA MARIA CORREIA DE LIRA ***.654.854-** NÃO 

7 MARIA MONICA DE LIMA SILVA ***.324.644-** NÃO 

8 ZITA CAETANO RIBEIRO NUNES ***.177.584-** NÃO 

9 ZIONE PEREIRA DA SILVA  ***.059.284-** NÃO 

10 MARÍLIA NIEDEJA BOTELHO DA SILVA ***.473.104-** NÃO 

11 MARIA ADELMA DA SILVA ***.220.084-** NÃO 



 

12 HUGO LEONARDO LUIZ DA SILVA ***.514.924-** SIM 

          

CARGO: AUXILIAR DE FARMÁCIA (CÓDIGO: 002) 

ORDEM NOME CPF PCD 

1 DANILO QUINTELLA WEST ***.633.535-** NÃO 

2 CATARINA GLYCE BARBOSA DA SILVA ***.197.154-** NÃO 

3 LEONIRA SUZANE PEREIRA DA SILVA ***.988.434-** NÃO 

4 ANDERSON RICARDO RIBEIRO ***.782.854-** NÃO 

5 MARIA RIZETE DE LIMA LIVINO ***.655.594-** NÃO 

6 MARIA FERREIRA DA SILVA ***.692.544-** NÃO 

7 HANNESSA DE MELO PAIXAO ***.565.454-** NÃO 

8 AMANDA DE PAULA LIRA ***.360.794-** SIM 

          

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CÓDIGO: 003) 

ORDEM NOME CPF PCD 

1 SINEIDE MARIA RAMOS DA SILVA ***.564.064-** NÃO 

2 EDIJANE MARIA FERREIRA ***.571.544-** NÃO 

3 ANDREZA DE FÁTIMA SILVA ***.176.414-** NÃO 

4 IZAILDA LOPES DOS SANTOS ***.195.194-** NÃO 

5 ELIZABETE MARIA DA SILVA ***.069.294-** NÃO 

6 ROSIMERE MARTINS DA SILVA ***.193.054-** NÃO 

7 SOLANGE OLIVIA DA SILVA ***.599.174-** NÃO 

8 NATAN VINICIUS DA SILVA ***.528.554-** NÃO 

9 DEOCLECIO VIEIRA DE ASSIS ***.831.074-** NÃO 

10 MARIA REJANE ALVES BARBOSA ***.747.414-** NÃO 

11 ADRIANA NOÊMIA DA SILVA ***.546.444-** NÃO 

12 ANNA PAULA COSTA ***.804.884-** NÃO 



 

13 JOSIVÂNIA DOS SANTOS ARAÚJO BRITO ***.985.834-** NÃO 

14 MARIA BETÂNIA SILVA ***.256.364-** NÃO 

15 ROSINEIDE BEZERRA IRMÃ ***.231.654-** NÃO 

16 JOSÉ RICARDO BEZERRA DA SILVA  ***.215.594** SIM 

          

CARGO: COZINHEIRO (CÓDIGO: 004) 

ORDEM NOME CPF PCD 

1 MARIA DA GLORIA SILVA LIMA ***.361.304-** NÃO 

2 MARIA JOSÉ DA SILVA ***.370.734-** NÃO 

3 MARIA JOSÉ DA SILVA ESPÍNDOLA ***.231.984-** NÃO 

4 MARIA DO CARMO CORREIA DA SILVA SANTANA ***.907.704-** NÃO 

5 LUCIANA MARIA DE SANTANA ***.455.824-** NÃO 

6 ROSIMARY RIZZI LINS  ***.680.494-** NÃO 

7 SUELI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA ***.818.274-** NÃO 

8 MARIA LUCIA FERREIRA DE ARAUJO  ***.323.314-** NÃO 

          

CARGO: AUXILIAR DE COZINHA (CÓDIGO: 005) 

ORDEM NOME CPF PCD 

1 MABSAN CRISTINA DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA ***.776.334-** NÃO 

2 WELLINGTON JOSÉ FERREIRA ***.220.324-** NÃO 

3 ROSIMERE JOSEFA DA SILVA ***.819.134-** NÃO 

4 MARIA JOSE DE SANTANA SILVA ***.872.284-** NÃO 

5 MARIA JOSE DA SILVA ***.523.074-** NÃO 

6 CLÁUDIO HELENO DOS SANTOS ***.629.464-** NÃO 

7 MARIA DE FATIMA ARAUJO DE SANTANA ***.676.634-** NÃO 

8 NATALINA MARIA OLIVEIRA SILVA DE LIMA ***.343.864-** NÃO 

9 MARIA BETANIA DOS SANTOS ***.977.964-** NÃO 



 

10 MARIA JOSILDA DE LUNA ***.960.208-** NÃO 

11 SEVERINA FELIX DOS SANTOS ***.026.034-** NÃO 

12 ADRIANA MARIA DE ALBUQUERQUE ***.618.504-** NÃO 

13 TACIANA BRAZ FERREIRA ***.732.684-** NÃO 

14 ROSANGELA FERREIRA DE LIMA ***.189.044-** NÃO 

15 VANDILMA MARIA TRIBUTINO DA SILVA ***.670.984-** NÃO 

16 ZELIA FRANCISCA DA COSTA ***.419.454-** NÃO 

17 WELLINGTON ROBERTO DA SILVA ***.801.134-** NÃO 

18 EDSON EMANUEL DA SILVA CLAUDINO ***.608.494-** NÃO 

19 TONALI MARIA DE LIMA ***.031.524-** NÃO 

          

CARGO: PORTEIRO (CÓDIGO: 006) 

ORDEM NOME CPF PCD 

1 GETÚLIO CARDOSO DA SILVA ***.657.974-** NÃO 

2 WILLIAMS BIBIANO DOS SANTOS ***.812.584-** NÃO 

3 HELIO OTAVIO DA SILVA ***.073.414** NÃO 

4 MATEUS RICARDOS LOPES FERREIRA ***.152.884-** NÃO 

5 ANTONIO CARLOS BARBOSA ***.152.294-** SIM 

          

CARGO: VIGILANTE (CÓDIGO: 007) 

ORDEM NOME CPF PCD 

1 NOBERTO JOSE DOS SANTOS ***.678.634-** NÃO 

2 SOLON LUIZ BEZERRA FILHO ***.079.184-** NÃO 

3 GLAUCIO MARIO DA SILVA JUNIOR ***.781.344-** NÃO 

 

Art. 2°. Os (As) candidatos (as) supracitados (as), convocados (as) por força deste instrumento 

administrativo, deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 10 

(dez) dias úteis contados a partir do dia seguinte à data de publicação desta Portaria, 



 
munidos dos documentos descritos no item 8.6 do Edital em epígrafe, atendidos todos os 

requisitos previstos para ocupação da função. 

 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS DOS CONVOCADOS 

LOCAL E HORÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Situada à Rua Padre Joaquim Cavalcanti, n° 246 – Centro – Gravatá/PE 
Horário: das 07:30h às 13:00h. 

 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gravatá, 17 de maio de 2024. 

 

 

 

VIVIANY CAVALCANTE DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 

 


		2024-05-17T15:32:58-0300
	VIVIANY CAVALCANTE DE OLIVEIRA:74503545434




